[image: i?id=95790393&tov=6]

 	 				РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
      			ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ ЧИТИНСКИЙ РАЙОН
	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

					    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.02.2017 года								№13

О введении на территории поселения
режима повышенной готовности

	 В соответствии с ч.4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.7 Устава муниципального района «Читинский район», Положением о Читинском районном звене территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденными постановлением главы администрации «Читинский район» от 09 декабря 2005 года №1789, решением КЧС района от 16 марта 2017 года №4, и в целях предупреждения рисков возникновения  чрезвычайной ситуации, связанной с природными пожарами, постановляю:

	1.Ввести с 16 марта 2017 года в границах территории сельского поселения  режим  повышенной готовности.
	2. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие лесные и другие ландшафтные пожары;
	3. Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретов;
	4.   Выставить в каждом населенном пункте наблюдательные посты и организовать работу патрульных групп для отслеживания лесопожарной  обстановки и выявлении очагов лесных и других ландшафтных пожаров на ранней стадии. При обострении лесопожарной обстановки предусмотреть введение круглосуточного дежурства.
	5.  Обеспечить оперативный доклад о возникающих чрезвычайных ситуациях, связанных  с пожарами в ЕЕДС муниципального района.
	6. Контроль за исполнение настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения
«Елизаветинское»					        В.Н.Гудков.

image1.jpeg

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ ЧИТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

6

.0

2

.201

7

года

№

1

3

О

введении на территории

поселения

режима повышенной готовности

В соответствии с

ч.4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.7

Устава

муниципального района «Читинский район»,

Положением о

Читинском районном

звене территориальной

подсистеме единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденными

постановлением

главы администрации «Читинский район» от 09 декабря 2005 го

да

№1789, решением КЧС района от 16 марта 2017 года №4, и в целях предупреждения

рисков возникновения

чрезвычайн

ой

ситуаци

и,

связанн

ой

с природными пожарами,

постановляю:

1.

Ввести с 1

6

марта 2017 года в границах

территории

сельского

поселения  режим

пов

ышенной готовности.

2. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на

возникающие лесные и

другие

ландшафтные пожары;

3

. Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной

обстановке и действующих запретов;

4.

Выставить в каждом населенном пункте наблюдательные посты и организовать работу

патрульных групп для отслеживания лесопожарной  обстановки и выявлении очагов

лесных и других ландшафтных пожаров на ранней стадии. При обострении лесопожарной

обстановки преду

смотреть введение круглосуточного дежурства.

5.  Обеспечить оперативный доклад о возникающих чрезвычайных ситуациях, связанных

с пожарами в ЕЕДС муниципального района.

6

. Контроль за исполнение настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава

сельского

поселения

«Елизаветинское»

В.Н.Гудков.